IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 - IOBJP - Nº 1021 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA nº 439/2021,
de 30 de junho de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS
PERDÕES, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, conforme o artigo 214 da Lei nº.
1500/99.

DETERMINA:

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo da Portaria nº. 373 de 24
de maio de 2021, por mais 30 (trinta) dias;

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, em 30 de junho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO 02/2021 - CONTRATO
N.07/2017

Processo nº: 08/2018 Contrato nº: 07/2017
Espécie: DISPENSA N° 01/2018
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADO: PAULO MESSIAS, inscrita no CPF
sob nº 059.256.268-93 e RG nº 17.289.803 SSP/SP,
residente e domiciliado no Sítio Primavera, Bairro Serra
Negra, Bom Jesus dos Perdoes – SP.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO
POSTO DA JUSTIÇA ELEITORAL, ESTABELECIDA
NA RUA GUILHERME DIAS DOS SANTOS SILVA,
Nº 289, CENTRO – BOM JESUS DOS PERDOES/SP.
Valor Anual: R$ 18.191,76 (dezoito mil, cento e
noventa e um reais e setenta e seis centavos).
Prazo: 01/06/2021 à 01/06/2022.
Data da Assinatura: 01/06/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – DISPENSA: 01/2018

Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 30 de junho de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO 02/2021 - CONTRATO
N.16/2020

Contrato nº: 16/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 01/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: GUIMARÃES E SANTOS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 26.323.193/0001-05,
neste ato representada por VANDERLEI VILELA
DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº 302.967.628-57
e RG nº 32.212.617-4 SSP/SP.
Objeto: CONSTRUÇÃO DA CRECHE LARANJA
AZEDA NO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS
PERDOES.
Prazo: 06/06/2021 à 06/09/2021.
Data da Assinatura: 06/06/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO: 01/2020

Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 30 de junho de 2021.

INSTITUTO DA PREVIDÊNCIA

HOMOLOGAÇÕES

Processo n. 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Verificados os autos e a documentação acostada no
procedimento de dispensa de licitação 3/2021, o
Superintendente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos
Perdões, Sr. José Natalino Santos de Oliveira,
juntamente com o Presidente do Conselho
Administrativo de Previdência Sr. João Adilson de Paiva,
HOMOLOGARAM o presente Processo 3/2021, visando
a contratação da empresa FIORILLI SOFTWARE
LTDA., CNPJ: 01.704.233/0001-38 especializada no
fornecimento e cessão de direito de uso de software com
tecnologia web de sistema integrado de gerenciamento
administrativo, informatizado de Sistema de
Contabilidade Pública, Folha de Pagamento e Suporte
Técnico, conforme termo de referência em anexo, para
uso no PREVBOMJESUS, modalidade de Dispensa de
Licitação, em conformidade com o inciso II do artigo 24
da Lei nº 8.666/93.

Publique-se no local de costume.

Bom Jesus dos Perdões, 28 de junho de 2021.

José Natalino S. Oliveira
Superintendente